www.amunes.es.gov.br

220
DOM/ES - Edição Nº2.038

Vitória, terça-feira, 14 de Junho de 2022

Resultado de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 7.443/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, torna público que não houve
licitante habilitado/classificado na sessão pública do
Pregão Eletrônico Nº 040/2022, realizada no dia
09/06/2022, às 09h00min, cujo objeto é o Registro
de Preços para futura locação de ônibus, objetivando
a prestação de serviço aferidos por KM rodados,
inclusos motoristas habilitados, combustível,
pedágios e demais despesas necessárias para
atender as demandas da Secretaria Municipal de
Esporte, Turismo e Cultura. A licitação foi declarada
FRACASSADA.

ID CIDADES: 2022.026E0600002.02.0001

Fundão/ES, 13 de junho de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial da PMF

Protocolo 870142

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, comunica aos
interessados no processo de licitação na modalidade
de Concorrência, Concorrência nº 003/2022,
objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE LIMPEZA URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS, DISPOSIÇÃO FINAL E COLETA SELETIVA,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, cuja sessão está prevista para o
dia 20/06/2022, às 09h30min, Assim a sessão está
TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de
conveniência e oportunidade, visto a necessidade de
adequações no edital. Mais informações no Setor de
Licitações, situado a Rua Stefano Broseguini, Centro,
133, Fundão-ES, das 07h00min às 16h00min, no
e-mail licitação@fundao.es.gov.br ou pelo telefone
27 3267-2008
ID CIDADES: 2022.026E0600004.01.0001
Fundão/ES, 13 de junho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 250/2022
Protocolo 870351

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100011/2022
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO V DA LEI 8.666/93.

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Administração e
confirmada pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo
Conforme, e parecer jurídico exarado, entendemos
ser caracterizada a hipótese de Dispensa de Licitação
de que trata o assentimento do artigo 24, inciso V,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições
legais, com fulcro no artigo 24, inciso V, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO
e AUTORIZO a contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de segurança
desarmada para controle de acesso, revistas
pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a
incolumidade física das pessoas e a integridade do
patrimônio durante as festividades , nos dias 01, 02
e 03 de junho de 2022 em comemoração do 22º
Aniversario de Emancipação Política e Administrati-
va do Municipal de Governador Lindenberg, com a
empresa EVERSON DA CRUZ ARAUJO ME.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 43.608,00 (quarenta e três mil
seiscentos e oito reais).
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2022.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 869926

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS
ECONÔMICA DA CP 005/22

O Município de Guarapari-ES torna público a
ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 005/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
7.823/2022, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE
SERVIÇO COMPLEMENTARES NA FACHADA DA OBRA
DA ESCOLA PRESIDENTE COSTA E SILVA NESTE
MUNICIPIO DE GUARAPARI - SEMED, cuja abertura
da sessão pública será no dia 15 de junho de 2022, às
14h30min, na sala da COPEL, situada a Rua Alencar
Moraes de Resende, n. 100, Bairro Jardim Boa Vista.
ID TCE/ES: 2022.028E0700001.01.0021

Guarapari/ES, 14 de junho de 2022

LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA
PRESIDENTE COPEL

Protocolo 870349

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS
ECONÔMICA DA CP 006/22

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA
DO ENVELOPE DE PROPOSTAS da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Junho de 2022 às 21:22:32 Código de Autenticação: c82eb877